#### KAROLI II CAPITULA AD FRANCOS ET AQUITANOS MISSA.

(An. 856. Aug.-Sept.)

*Ista <sup>757</sup> capitula misit rex de Basiu per Hadabrannum et Beltonem.*

1. Mandat vobis senior noster salutes. Mandat etiam vobis, quia valde miratur, quod placitum tale non custodistis, sicut vos illi promisistis, et sicut ipse vobis mandavit.

2. Mandat vobis senior noster, quod propterea hoc placitum dimisistis ut fratris ejus expectare voluisset adventum, juxta quod illi mandastis, non sine aliis suis fidelibus, quos modo secum non habuit, invenire potuit, ut necesse esset inde aliquam expectationem facere.

3. Habet senior noster constitutum aliud placitum Kal. Septemb. in villa Nielfa <sup>757</sup>, ubi ei occurrere sui fideles debent. Propterea mandat vobis, ut vos tali loco et vobis congruo et eidem præmisso loco proximo veniatis, ubi tales suos fideles transmittere ad vos possit, quos vobis mittendos postulaveritis.

4. Sciatis, quia vult vobis hoc observare, secundum quod vobis in Vermeria concessit, et sicut scriptis et verbis antea mandaverat, et quicquid amplius juste et rationabiliter postulare vultis. Pariter et de exspectatione, secundum quod cum fidelibus suis invenerit quod Dei voluntati et ejus fideliumque suorum honori non sit indignum, propter Deum et nutrimentum domini et genitoris sui ac illius, et servitium illi a vobis impensum, hoc vobis adsentire non contradicit.

5. Mandat vobis, ut memores sitis Dei et vestræ christianitatis, et nutrimenti genitoris ejus et sui, et debitæ fidelitatis, et regni supervenientis periculi; studeatis vos fideles sanctæ matris ecclesiæ et sui unanimes fieri, et omnipotentis Dei voluntatem ac illius fidelitatem communemque salutem simul cum ipso fideliter explere, ad resistendum inimicis et christiani nominis persecutoribus.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>752</sup> m. n. desunt 2. <sup>753</sup> nostro 2. <sup>754</sup> agatur? <sup>755</sup> ita 2. cum S. B. <sup>756</sup> nos 2. <sup>757</sup> Ex Sirmondi et Baluzii editionibus; hinc inde Sirmondus capitularia Karoli Galvi edidit præcipue op. codicum Laudunensis. C. Bellovacensis quæ et Baluzius iterum adhibuit. <sup>758</sup> Neaufle en Vexin. SIRMOND.

et non mœcheris in corpore vel corde tuo, et avertas oculos tuos, ne videant vanitatem: quatenus in via Domini vivificeris, ut possis dicere cum propheta: *Ad te levavi oculos meos qui habitas in caelis.* Et: *Levavi oculos meos in montes, unde veniat, auxilium mihi.* Per conditorem et redemptorem ac dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum.